РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МОЛОКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2019г.
	п. Молоково
	№ 59-п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение проверок при  осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 10.12.2015 года № 52

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Тверской области от 20.12.2012 № 121 – ЗО «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Тверской области», Уставом муниципального образования «Молоковское сельское поселение», администрация Молоковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение проверок при  осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 10.12.2015 года № 52 следующие изменения:
1.1Дополнить пункт 2  Административного регламента подпунктами следующего содержания:
«2.1) к порядку осуществления перевода жилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования, в нежилое помещение в многоквартирном доме;
2.2) к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства находящихся в муниципальной собственности помещений в многоквартирном доме;»
1.2. Дополнить п.13 подпунктами 15,16 Административного регламента следующего содержания:
«15) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.
16) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;
1.3 Дополнить п.15 подпунктами 6,7 Административного регламента следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, орган муниципального контроля по собственной инициативе.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Молоковского района на странице Молоковского сельского поселения  (http: //www.molokovoadm.m/poselenia/molokovskoe.html.).
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Молоковского сельского поселения
	А.И. Жук